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Lukijalle

Mielestäni Italian kauneimmat maisemat löytyvät Cinque Terrestä. Cinque Terre on italiaa, ja on suomeksi
sananmukaisesti viisi maata. Nämä viisi maata ovat viisi pientä Ligurian merenrantakaupunkia tai kylää
Apenniinien kupeessa, Italian Rivieran kaakkoispäässä. Vielä keskiajalla ne olivat toisistaan ja muusta
maailmasta niin eristettyjä, että niitä yhdisti vain aasinpolku.

Viisi pikkukaupunkia ovat luoteesta kaakkoon päin lueteltuna Monterosso, Vernazza, Corniglia, Manarola ja
Riomaggiore. Monterosso on viralliselta nimeltään Monterosso al Mare.

Merenrannalla ja Apenniinien rinteissä kulkevat polut ovat säilyneet nykypäivään saakka. Ja juuri niillä
kulkeminen on seudun vetonaula.

Tämä kirja kertoo etupäässä valokuvin näistä poluista, mutta mukana on myös muuta paikallista juttua
kuten tietoa matkustamisesta, majoittumisesta, ruokailusta ja ajanvietosta.

Tervetuloa nauttimaan Cinque Terren ikimuistoisista näkymistä.

Vantaalla 14.1.2025, Markku Kiskola
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Mikä on Cinque Terre

Cinque Terre on miellyttävä ja maagisen kaunis 9 km pitkä Ligurianmeren rannikkoalue, joka sijaitsee noin
40 km Genovasta kaakkoon päin. Olen vieraillut Italiassa kaikkiaan noin 50 paikkakunnalla, joista suurin osa
on ollut kaupunkeja tai pikku kyliä, ja Cinque Terre pysyy mielessäni yhä ylivertaisena.

Olemme Kaisa-vaimoni kanssa patikoineet myös lukuisia Madeiran levada-polkuja. Niihin verrattuna Cinque
Terren polut ovat helpompia, eikä todella vaarallisia kohtia poluissa ole. Maisemat ovat myös miellyttävästi
enemmän sivilisoituneita, mutta tarjoavat silti välillä villin luonnon luoman kontrastin.

Tämän kirjan seuraavilta sivuilta löytyy käsin piirretty polkukartta, johon merkityt polut olemme kaikki
patikoineet. Ne ovatkin kaikkein suosituimmat patikointireitit. Toki Cinque Terrestä löytyy korkeammalta
Apenniinien rinteiltä myös paljon lisää lähes kilometriin nousevia polkuja. Tietoa niistä voi helposti googlata
monista osoitteista. Mutta esimerkiksi osoitteesta

https://www.cinqueterre.eu.com/en/footpaths-cinqueterre

löytyy myös tässä kirjassa kuvattujen polkujen tarkempi kartta.

Tämän kirjan polut ovat sikäli mainioita, että jos väsyttää, voi oikaista tai palata takaisin junalla. Lippu on
hyvin edullinen, ja junia kulkee tiheästi. Esimerkiksi, patikoiden ehtii helpostiMonterossosta Vernazzaan
lounaalle. Hyvän lounaan jälkeen voi palata junalla Monterossoon.

Vuorolaiva kannattaa myös ottaa, esim. Monterossosta Riomaggioreen, tai jopa Porto Venereen saakka, ja
takaisin, ja nähdä Cinque Terre mereltä käsin.

Ihastuimme seutuun vuonna 2010 asuessamme Monterossossa, ja palanneet sitten Cinque Terreen yhä
uudestaan. Olemme yöpyneet Cinque Terressa kolmella eri matkalla, yhteensä 5 viikkoa. Yöpymispaikat ovat
olleet Monterosson vanhakaupunki, Monterosson uusi kaupunki (Fegina) ja Vernazza. Kaikki ne ovat
erinomaisia paikkoja viivähtää, kukin omalla tavallaan. Lisäksi olemme tehneet junalla omatoimisia
päivämatkoja Cinque Terreen esimerkiksi asuessamme Genovassa tai Firenzessä. Näistä kaikista on syntynyt
kokemuksia, ja samalla aineistoa tähän teokseen.

Cinque Terren kaikki viisi pientä entistä kalastajakaupunkia ovat erittäin pittoreskeja, ja kullakin on vielä
omat piirteensä. Nehän ovat Monterosso, Vernazza, Corniglia, Manarola ja Riomaggiore. Koko Cinque Terre
merialueineen on suojeltu kansallispuisto (Parco Nazionale delle Cinque Terre).

Cinque Terre Apenniinien rinteineen, polkuineen, kaupunkeineen ja läheisine merialueineen on lisäksi
Unescon maailmanperintökohde, UNESCO world heritage.

Tämän kirjan teksti ja kaikki valokuvat ovat aitoja ja alkuperäisiä, © Markku Kiskola: niitä ei ole paranneltu,
muokattu tai tuotettu tekoälyn, eikä minkään muunkaan työkalun avulla.
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Polut

Polkukartta ja Cinque Terren 3d-kuva

Seuraavalla sivulla on käsivaralta piirretty polkukartta, johon on merkitty keltaisella myös kylät tai
kaupunkialueet sekä rautatieasemat pyöreällä O-merkillä.

Karttaan on piirretty sinisellä kuuluisa polku numero 2, Sentiero Azzurro, suomeksi sininen polku, joka
kulkee rannikkoa myötäillen Monte Rossosta aina Riomaggioreen saakka. Sen loppuosaa Manarola –
Riomaggiore -välillä kutsutaan myös nimellä Via dell´Amore, suomeksi rakkauden tie. Sentiero 2:n väli
Corniglia – Manarola on ollut jo kymmenisen vuotta turisteilta suljettu maanvyöryvaaran takia. Sitä pääsee
vain 1 km verran Cornigliasta Corniglian juna-asemalle. Jos haluaa mennä Manarolaan saakka, pitää ottaa
rannikkopolun sijasta Apenniinien ylempiä rinteitä Volastran kautta kulkeva kiertopolku, tai sitten ottaa juna
Cornigliasta Manarolaan.

Siniseen polkuun pitää ostaa Cinque Terre -kortti, joka sisältää kartan. Polku ei siis ole ihan ilmainen. Maksua
ei pääse pakoon, sillä polun alkupäissä on kontrollipisteet, joista ei pääse läpi ostamatta korttia.

Oranssilla piirretty polku on Monterossosta Levantoon. Polku vaatii jonkin verran fyysistä kuntoa, sillä heti
sen Monterosson alkupäässä lähdetään nousemaan 300 m korkealle Punta Mesco -niemimaalle. Muuten
polku on helpohko tässäkin kohtaa. Tämän polun loppupään Levanto ei enää kuulu tiukasti ottaen
varsinaiseen Cinque Terreen.

Punaisella piirretty polku on Vernazzasta ylös Apenniinien rinnettä Drignaniin.

Seuraavalla sivulla oleva Cinque Terren kolmiulotteinen 3d-kuva on tulostettu

https://maps3d.io/

-portaalista.

Kuva on generoitu maksuttoman avoimen datan avulla, mutta sen tulostamisesta on maksettu 4,68 €
tulostusmaksu.

3d-kuvan leveysmittasuhteet ovat vääristyneet polkukuvaan verrattuna. 3d-kuvan mallinnuksesta johtuen
esim. 3d-kuvassa vasemmalla oleva Mesco-niemi on tässä suhteellisen pienikokoinen, kun taas oikealla
kuvan ”etualalla” olevat mittasuhteet korostuvat voimakkaan suuriksi. Kuvassa siis korostuva, Manarolasta
luoteeseen ulottuvan poukaman lähes 300 m korkea 45 asteen rannikkojyrkänne kuvaa hyvin
maavyöryongelmaa, jonka vuoksi polku on suljettu.

3d-kuva ulottuu syvyyssuunnassa Apenniinien yli. Apenniinien korkeimmat huiput ovat Cinque Terren
kohdalla ”vain” noin 1500 m korkeita, ja niiden toiselle puolelle Italian sisämaahan ja Toscanaan voi
halutessaan kävellä merkittyjä polkuja ja hiljaisia autoteitä pitkin.

3d-kuvan takana oleva sininen alue ei ole vettä, vaan väri johtuu mallinnuksen päättymisestä tähän.




